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Kära vänner! 

  

Inget är så inspirerande som att börja ett meddelande med Kära vänner! Även om det som 

skrivs är strunt (vilket jag hoppas att Blis-Nytt aldrig har varit) så verkar raderna som följer 

mer angelägna efter ett Kära vänner än om man startat med ett Hej! Då känns det ungefär som 

om text-tv ska följa och inget mer. Nu får jag hoppas att det kommer något mer. 

  

I år är det 20 år sedan Blekinge Läns Idrottshistoriska Sällskap bildades (det hette så då). 

De första 10 åren finns beskrivna i Blis-Nytt nr 8, åren 11-15 i Blis-Nytt nr 14. Nu är det dags 

att minnas åren 16-20 som skulle vara 2001, 2002, 2003, 2004 och 2005. Har du inte Blis-

Nytt nr 8 och 14 så hör av dig (nr 14 finns förresten på vår hemsida www.blis.nu där du hittar 

mycket, mycket mer)! På årsmötet 2001 på Tingsgården i Bräkne-Hoby med Kent Olsson och 

Cecilia Nilsson som berättargäster fick vi bland annat veta att vårt län är bra i orientering 

därför att här finns ett antal starka föreningar, terrängen är fin och kartorna bra. Vid höstmötet 

på Ronneby Brunn intervjuade Torbjörn Sunesson långhäcklöparen Rune Larsson och 

mångkamparen Kjell Tånnander. I verksamhetsberätelsen för det här året stod att läsa att 

årsboken hette "Svett och Lycka" och var den i särklass finaste hittills men också den dyraste. 

När den berättelsen godkänts på årsmötet 2002 på Nordenbergsgymnasiet i Olofström var det 

dags för Leif-Ove Hubertsson att kåsera om sitt idrottsliv och sina resor till Västindien. Vid 

samma tillfälle ströks Läns i sällskapsnamnet men bibehölls på goda grunder BLIS som 

förkortning. För Olofström var detta bara början på idrottshistorisk uppmärksamhet år 2002. 

"Olofströms idrottshistoria 1891-2001" var årsbok det här året och höll den gamla köpingen 

klart aktuell hela året och lite till. Höstmötet var dock förlagt till Karlskrona. På 

gymnasieskolan af Chapman beskrev fäktmästaren Inge Lindholm vapnen värja, florett och 

sabel, Peter Lindholm (barnbarn) och Magnus Malmgren visade värjfäktning och 

fäktgymnasisterna Karin Klar och Sanne Gars fäktade florett. Men det var Olofström som 

gällde även i slutet på året. "Klädbörsen" vid Brofästet blev efter många turer runt hela länet 

platsen för idrottsmuseet med förväntad invigning hösten 2003. Men dessförinnan hade 100-

åriga RF firats hela året. BLIS bidrog med vandringsutställningen "Idrottsledare igår och 

idag" och sommarutställningen på Blekinge Museum "Kropp.Idrott.Konster". Vid årsmötet på 

Ronneby Brunn utdelades för första gången priset till "Årets veteran". Bågskytten Bertil 

"Hissen" Olsson blev den förste. På höstmötet sparkades Idrottsmuseet in den 21 oktober 

2003 av fotbollsproffset Roland Sandberg. Årsboken "Unga blekingska idrottshistoriker" hade 

varit en tribut till det jubilerande Riksidrottsförbundet. Årsmötet 2004 hölls åter på Ronneby 

Brunn med de OS-aktuella Patrik Kristiansson (känd stavhoppare) och Miro Zalar (före detta 

känd stavhoppare, nu känd friidrottskommentator) som gäster. Båda kommer att hamna i 

någon upplaga av Blekingar i OS vad det lider. BLIS årsbok 2004 var en sådan: "Blekingar i 

OS 1920-1936". I juni månad tog gamlingarna i Blisstyret steget ner till ungdomarna i SISU:s 

fotbollsskolor. Vi kände tydligt att återväxten inom den blekingska idrottshistorian var 

tryggad. Till höstmötet (även det på Brunnen) var den tidigare landshövdingen i Blekinge, Ulf 

Lönnqvist, kallad. Han kom gärna och talade helst om Äpplet och Tickan och några till. Alla 

förstår väl vilket specialförbund han varit ordförande i? 2005 har just passerat och jag minns 

utan ansträngning (ett gott tecken i min ålder) att årsboken hette "Fotbollslegender jag mött" 

skriven av Nisse Göransson och att årsmötet hölls på Rosenholmskrogen Karlskrona: Först 



med visning av nya Arena Rosenholm, sen möte och som avslutning Ulf Borgström kåserande 

om badminton och storslaget svepande badmintonarmen i takt med turneringsstatusen. På 

höstmötet var det än mera vind i slagen. Hamel Sails storseglare och segelmakare fick hela 

Vägga att röra sig i storinternationella vågor ner de berättade om sina bravader till sjöss och i 

segelmakeriet. Allt detta som hände år 2005 (allt inte nämnt i detta Blis-Nytt) kan ni se på 

BLISBILDER I-III på CD på Idrottsmuseet. Dessutom finns där tio montrar med idrottsliga 

museiföremål av alla de slag. Vi går med vind i seglen in i det tredje verksamhetsdecceniet! 

  

Apropå Hamel: Werner Hamel var känd som golfspelare i Blekinge. När jag nämnt namnet 

för idrottsvänner har golf  kommit på tal - inte landhockey. Att de blev golf var väl ingen 

slump. Inte att det blev Sverige heller. Men att det blev Blekinge och Lizzie var naturligtvis 

det. Läs den spännande kompletteringen till årsboken 2004! Den finns med i samma utskick 

som detta Blis-Nytt. Men inte årsboken 2006. Den kommer först till hösten. Då jubilerar 

Blekinge Skolidrottsförbund och det gäller 50 år. I en människas liv är det de första femtio 

åren som firas mest. Skulle ett människoliv bli hundra så är det det och inget annat. Däremot 

kan en förening få en kick till nystart efter 100 år. Det är något att fira. Men som sagt 

Blekinge Skolidrottsförbund är bara 50 år och det firas på Ronneby Brunn den 14 oktober 

2006 - och då ska boken var klar och översändas till våra medlemmar. Arbetsnamnet är så här 

långt "Blekinge Skolidrottsförbund 50 år. Skolidrott under två sekler". 

  

Kassören meddelar. 

Årets medlemsavgifter är följande enligt beslut på årsmötet 2005: 

Enskild medlem 120:-, familj 150:-, föreningar, distrikt- och specialförbund 160:-, 

myndigheter, stiftelser, företag 300:-. 

Medlemsavgiften erlägges genom inbetalning på pg 37 79 78-2. Fr.o.m. i år går det även att 

betala in på bg 5826-7808. 

Elsa Enarsson, Hunnemaravägen 34, 374 30 Karlshamn 

0454-84338, e-post elsabirgit@hotmail.com 

  

Som avslutning på detta Blis-Nytt nr 20 (att nr 20 kom till 20-årsjubileet går kanske att 

komma ihåg) kan nämnas att i dagarna började arbetet med en dokumention av Blekinge 

Idrottsförbunds verksamhet under 100 år. Den 21 januari 2008 ska det vara klart. BIF är 

ansvarig för verket och Blis hjälper till. 

  

  

Er tillgivne 

Åke Mattisson 


